



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.018.405
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3523 0308 9081 4600 0141 5500 1000 0184 0510 4745 2183

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AVENIDA JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230330152923 - 03/03/2023 17:52:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PROERT ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI

CNPJ / CPF

30.669.794/0001-41

DATA DA EMISSÃO

03/03/2023

ENDEREÇO

RUA FREI GASPAR, 941 - SALA 801

BAIRRO / DISTRITO

VILA SANTA RITA DE CASSIA

CEP

09720-440

DATA DA SAÍDA

03/03/2023

MUNICÍPIO

SAO BERNARDO DO CAMPO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 2833-0771

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121481426110

HORA DA SAÍDA

17:49:03

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 31/03/2023
Valor R\$ 3.338,28

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.196,20	215,31	0,00	0,00	1.036,94	3.338,28
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					3.338,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

100

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
8444	DISJUNTOR SERIE SD62 32A 2P CURVA C 3KA SDD62C32 - STECK Trib aprox R\$: 6,06 Federal - 7,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C	7893401194736	85362000	060	5405	UN	1,000	39,9000	39,90	0,00	0,00		0,00
1003316	CIMENTO CP II F 32 USO GERAL 50 KG GRUPO CAUE CINZA - S Nr Compra: 8150 / Trib aprox R\$: 4,45 Federal - 6,81 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C		25232910	060	5405	UN	1,000	56,8000	56,80	0,00	0,00		0,00
1002416	LAMP TUBULAR T8 1,20CM 18W 6500K BF - BLUE Trib aprox R\$: 121,85 Federal - 150,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C		85395200	060	5405	UN	50,000	16,7500	837,50	0,00	0,00		0,00
18202	CANALETA APARENTE C/ADESIVO CA2010A - STECK Trib aprox R\$: 8,49 Federal - 10,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C	7893401231882	39259090	060	5405	UN	6,000	9,6500	57,90	0,00	0,00		0,00
31848	SERRA COPO 7/8 22MM FCH0078-G - STARRETT Trib aprox R\$: 10,72 Federal - 12,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C	7891265004840	82029990	060	5405	UN	1,000	67,7900	67,79	0,00	0,00		0,00
76591	JOELHO 90 SOLDAVEL 25 TIGRE - C.F Nr Compra: 8145 / Trib aprox R\$: 1,02 Federal - 1,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C		39174090	060	5405	UN	5,000	1,5200	7,60	0,00	0,00		0,00
1004696	TUBO PVC SOLD. MARROM 3/4 6MTS 10120250 - TIGRE Nr Compra: 8145 / Trib aprox R\$: 5,56 Federal - 7,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C		39172300	060	5405	BR	2,000	20,6900	41,38	0,00	0,00		0,00
1003039	DISCO DE CORTE DIAM. SEG. HTOM 110MM - HT Trib aprox R\$: 15,38 Federal - 20,58 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C	7898452027866	68042119	060	5405	UN	5,000	22,8700	114,35	0,00	0,00		0,00
1003019	BROCA DE ACO RAPIDO D338N 3,00 X 61MM - HT Trib aprox R\$: 1,29 Federal - 1,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C	7898452057214	82075011	060	5405	UN	2,000	4,2300	8,46	0,00	0,00		0,00
1003316	CIMENTO CP II F 32 USO GERAL 50 KG GRUPO CAUE CINZA - S Nr Compra: 8144 / Trib aprox R\$: 17,86 Federal - 27,31 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C		25232910	060	5405	UN	4,000	56,9000	227,60	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA
Orçamento Nr: 95792, 95827, 95830, 95906, 95913, 95914, 95950, 96047
Inf. fisco: PIS R\$ 21,61 COFINS R\$ 100,09 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 1.057,25 - Valor: R\$ 82,34

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 03/03/2023 VALOR TOTAL: R\$ 3.338,28 DESTINATÁRIO: PROERT ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI - RUA FREI GASPAR, 941 - SALA 801 VILA SANTA RITA DE CASSIA SAO BERNARDO DO CAMPO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG |

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.018.405
Série 001



DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3523 0308 9081 4600 0141 5500 1000 0184 0510 4745 2183

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230330152923 - 03/03/2023 17:52:45

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AVENIDA JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.018.405
Série 001
Folha 2/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1004362	KIT MECANISMO UNIVERSAL DUAL FLUSH CX ACOPLADA 9555 - CENSI - C.F Nr Compra: 8135 / Trib aprox R\$: 91,83 Federal - 122,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C	7898128473089	39229000	060	5405	UN	3,000	227,6000	682,80	0,00	0,00		0,00
1004763	CABECEIRA P/CALHA GALV Nr Compra: 8149 / Trib aprox R\$: 8,06 Federal - 10,29 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C		72106100	000	5102	UN	2,000	28,6000	57,20	57,20	10,29		18,00
1004764	SUPORTE P/CALHA GALV Nr Compra: 8149 / Trib aprox R\$: 48,92 Federal - 62,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C		72106100	000	5102	UN	10,000	34,7000	347,00	347,00	62,46		18,00
1004765	CALHA GALV C/2MT Nr Compra: 8149 / Trib aprox R\$: 111,67 Federal - 142,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C		72106100	000	5102	UN	8,000	99,0000	792,00	792,00	142,56		18,00